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Nr 233.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående över
skridande av viss anslagspost i den för Överståt
hållarämbetet fastställda avlöning sstaten; given Stock
holms slott den 10 april 1942.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

Under Hans Majits
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 10 april 1942.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller:

Den 2 maj 1941 har Kungl Majit fastställt av riksdagen godkänd av- 
löningsstat för Överståthållarämbetet, att tillämpas från och med budgetåret 
1941/42. Denna stat upptager bland annat en anslagspost till avlöningar 
till övrig icke-ordinarie personal å 28,000 kronor.
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Departements
chefen.
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I skrivelse den 21 mars 1942 har Överståthållarämbetet anmält, att för inne
varande budgetår erfordrades en förstärkning av sagda anslagspost. Ämbetet 
har i skrivelsen anfört i huvudsak följande.

Vid bestämmande av anslagsposten hade icke tagits i beräkning den 
utgift för avlöningar åt extra personal, som för ämbetet blivit en följd av 
handläggningen av ärenden enligt lagen den 28 juni 1941 örn semester för 
viss militär tjänstgöring m. m. Såsom framginge av den omständigheten, 
att antalet sådana ärenden uppgått till inemot 30,000, hade tillämpningen 
av lagen inneburit en betydande extra arbetsbelastning för ämbetet. För 
behandling av ärendena, som ju varit av natur att påkalla synnerlig skynd
samhet vid handläggningen, hade ämbetet varit nödsakat att i betydande 
omfattning anställa extra personal. Särskilt hade detta varit förhållandet 
under tredje kvartalet 1941. Sålunda hade under juli månad 9, under augusti 
månad 15 och under september månad 10 tillfälliga befattningshavare varit 
anställda för ändamålet. De sammanlagda merutgifterna för ifrågavarande 
personal hade uppgått till 7,445 kronor 63 öre. Då posten till avlöningar 
till övrig icke-ordinarie personal icke lämnade tillgång till bestridande av 
sagda merutgifter, hemställde ämbetet, att posten måtte få överskridas med 
nämnda belopp.

Mot överståthållarämbetets framställning har jag icke annat att erinra 
än att det belopp, varmed ifrågavarande anslagspost må få överskridas, synes 
böra bestämmas till högst 7,400 kronor. Jag hemställer alltså, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva

att den i avlöningsstaten för Överståthållarämbetet upptagna 
anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal 
må för budgetåret 1941/42 överskridas med högst 7,400 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Begenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Anders Lundstedt.

Stockholm 1942. K. L. Beckmans Boktryckeri.


